SỞ Y TẾ HÀ TĨNH

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:               /BVCX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Cẩm Xuyên, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO ĐÁP ỨNG

THỰC HÀNH TỐT BẢO QUẢN THUỐC, NGUYÊN LIỆU LÀM THUỐC

                            Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Hà Tĩnh.

Tên cơ sở: Bệnh viện Đa Khoa Huyện Cẩm Xuyên

Địa chỉ kho bảo quản: Tổ 10 - Thị trấn Cẩm Xuyên - Huyện Cẩm Xuyên -

Tỉnh Hà Tĩnh

Điện thoại: 0965231616,  Email: minhbvcx@gmail.com

Người liên hệ: Nguyễn Văn Long, Chức danh: Trưởng khoa Dược

Điện thoại: 091.687.0999,  Email: vanlongbvcx@gmail.com

Người chịu trách nhiệm chuyên môn:

DSCK1: Nguyễn Văn Long, sinh năm: 05/08/1979, Số chứng chỉ hành

nghề dược: 0364/CCHND-D-SYT-HT, Nơi cấp: Sở Y tế Hà Tĩnh; năm cấp:

09/03/2018

- Kho Tổng thuốc: Thủ kho DSĐH.Nguyễn Khắc Lý, năm sinh:

26/09/1991

- Kho Nội trú: Thủ kho DSCĐ.Nguyễn Thị Huệ, năm sinh: 03/08/1985

- Kho Ngoại trú: Thủ kho DSCĐ.Đậu Thị Huệ, năm sinh: 08/04/1978

- Kho Đông y: Thủ kho DSĐH. Hoàng Thị Hà, năm sinh: 16/09/1994

Bệnh viện đa khoa huyện Cẩm Xuyên đã được thành lập theo cứ Quyết

định số 1167/QĐ-UBND ngày 29/04/2008 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc

thành lập Bệnh viện đa khoa huyện Cẩm Xuyên, ban hành chức năng nhiệm vụ,

quyền hạn bộ máy của bệnh viện đa khoa huyện.

Trong đó, bao gồm phạm vi hoạt động bảo quản thuốc, nguyên liệu làm

thuốc, cụ thể như sau:

- Kho Tổng thuốc:

+ Thuốc bảo quản ở điều kiện thường: Thuốc hóa dược, thuốc Cổ truyền,

thuốc Dược liệu, thuốc có kiểm soát đặc biệt,

+ Thuốc bảo quản ở điều kiện lạnh (2-8 độ C): Thuốc hóa được.

- Kho Nội trú:

mailto:minhbvcx@gmail.com
mailto:vanlongbvcx@gmail.com

+ Thuốc bảo quản ở điều kiện thường: Thuốc hóa dược, thuốc Cổ truyền,

thuốc Dược liệu, thuốc có kiểm soát đặc biệt,

+ Thuốc bảo quản ở điều kiện lạnh (2-8 độ C): Thuốc hóa được.

- Kho Ngoại trú:

+ Thuốc bảo quản ở điều kiện thường: Thuốc hỏa được, thuốc Cổ truyền,

thuốc Dược liệu, thuốc có kiểm soát đặc biệt;

+ Thuốc bảo quản ở điều kiện lạnh (2-8 độ C): Thuốc hóa dược.

- Kho Đông y:

+ Vị thuốc Cổ truyền, Dược liệu bảo quản ở điều kiện thường.

Thực hiện quy định tại Luật dược và Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày

22 tháng 11 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc,

nguyên liệu làm thuốc, sau khi tiến hành tự thanh tra và đánh giá đạt yêu cầu; cơ

sở chúng tôi xin thông báo đáp ứng tiêu chuẩn GSP đối với phạm vi bảo quản

thuốc trong quy định về chức năng nhiệm vụ của chúng tôi nêu trên. Chúng tôi

xin cam đoan thực hiện đầy đủ các văn bản pháp luật, các quy chế chuyên môn

dược có liên quan./.

 GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Minh

		2023-11-28T13:46:03+0700

		bvdkcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2023-11-28T15:49:28+0700

		2023-11-28T15:50:09+0700

		2023-11-28T15:50:34+0700